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OFiCIO PRESIDENTE CERTIDAO n° 5/2012

\\
\

S30 Roque, 11 de janeiro-de 2012. Gabmete do Prefeato
IR Recebido am S LLLAGIS
Run;:'u nesena .:n;laﬁ'lg vEanvesmes

~ Excelentissimo Senhor P’refei"ro,

Nos termos da Lei n°. 2.740, de 05/12/2002, em seu -
artigo 12, paragrafo Unico, solicitamos os bons oficios de Vossa Exceléncia
junto a Prefeitura, no sentido de que seja prov1den0|ada a expedicdo de
CERTIDAO para fins de denominacao, da VILA SANTA EFIGENIA, localizada
no Distrito de Sdo Jodo Novo,informando se tal vila, & oficial e se possui
denominagédo oficial, bem como informar suas dimensées e relacéo de.
suas vias publicas e se as mesmas sio de dominio_publico. Em sendo, -
informar desde gquando, ol ao menos, se o & ha mais de 05 (cinco) anos.
Caso no haja informac&o sobre o tempo de dominio publico da vila,
~ solicitamos ainda que -conste da Certiddo se hé, no cadastro imobiliario da-

Prefeitura, imével localizado na mesma e ha guanto tempo, conforme precoltua
aLei 3.134 de 08/02/2008. Solicitamos tambem que junto a CERTIDAO seja
aneyado um croqui com todas as vias do local. -

" ‘Na certeza de que dtspensara especxal atencéo ao.
. pedido, desde ja agradeco, renovando meus . mais smceros protesios do
_ elevada esmma e de distinta consmieracao . ‘

Atencxosamente 7

= ANDES ESTRADA
Presidente

Ao
Excelentissimo Senhor
EFANEU NOLASCO GODINHO :
DD. Prefeito da Estancia Turistica de S&o Rogue
Sao Rogue — SP o
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DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISAO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDAO N°. 0049/12

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Presidente n° 005/12, da Camara
Municipal da Estincia Turistica de S3o Roque, foi verificado que as vias em questfo ja

possuem uma certiddo expedida conforme certiddo n.° 16/12.

(Adriano Ito dos Santos), digitei e providenciei a impress&o.
Eu, (Alexandre Valente Oliani), Chefe de Divis&o
de Fiscalizacdo e Postura, certifiquei aos sete dias do més de fevereiro do ano de dois

mil e doze.====================
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OFICIO VEREADOR n° 1604/2011

) Sao Roque, 07 de dezembro de 2011.

Excelentissimo Senhor Presidente,

!

» Nos termos da Lei n°. 2.740, de 05/12/2002, em seu
artigo 12, paragrafo Unico, solicito os bons ¢ficios de Vossa Exceléncla junto a
Prefeitura, no sentido- de que seja provndonmada a expedicdo de CERTIDAO
das seguintes vias pubhcas localizadas na Vila indicada em crogui anexo;

¢ e Via que se inicia na Rua Agostmho Silva:
e Via que se inicia na travessa da Rua Agos’[mho Silva

. Gentileza informar se tais. vigs s&o oficiais e se possuem denominacao
oficial, bem como informar suas dimensbes e se as mesmas s30 de
~ dominio publico. Em sendo, informar desde guando. ou ao menes, sé o -
» sho hé mais de 05 (cinco) ancs. Caso ndo haja informac&o sobre o tempo.
de dominic publico das vias, solicitamos ainda que conste da Certidao se ha,
no cadastro imobiliario -da" Prefeitura, imével localizado nas -mssmas e ha
~guanto tempo, conforme preceitua a Lei 3.134 de 08/02/9008 Solicitamos .
,tamda gue junto a C:PT]DAO s==)a anexado um croqui do local.

7

, , Na cérieza de que drspcnsara espaCial atenf*ao ao
pedldo desde -j& agradeco, renovando meus mais sinceros prmestos d°
nlevada estlma e de distinta honSIderacao S :

Atericiosamenté ‘
A Q/éﬂ’ﬂ/ﬁ/

, ALFR(F'/D' Y EERNANDES ESTRADA ‘
Vereador ' . ~

Ao - ; : ) _— o

~ Excelentissimo Senhor : ' S : . o
MILTON BRASIL CAVALCANTE

DD. Presidente da Camara Municipal de

_Sao Roque — SP
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OFICIO PRESIDENTE n° 92‘1'/2011
Sao Roque, 12 de dezembro de 201‘1.‘
Excalentissimo Sanhor. Prefeitd,

EmM atencao ao pedido do \/areador Alfredo
Fernandes f:strada atraves do Oficio Vereador n° 1094/2011 (copia anexa),
solicito a Vossa Exmlcnc;a genulezd de providenciar, junio ao setor- competente,
a expedicdo de CE RHDAO das seguiniss vias publicas’ Iocal zadas na Vila
ndlcada em crogui anexo: - - -~
+ Via que se inicia'na Rua Agoesiinho Silva;
¢ Via gue se inicia na travessa da Rua Agostinho Silva
Gentileza informar se tais vias.s&o oﬂ"iai“ e se possuem denoniinacao
oficial, bem como informar suas mm.,a.

({ il

. 2 .Sc .28 mesmas sao de

séo hé maie de 05 (cinco) anos. Caso ndo haja informagéo sobre o tempo
“dz dominio pubnuo das vias, solicitamos ainda que conste da Certidao se ha,
no: cadastro- lmobn.arlo da.Prefeitira, imovel loc alizado nas mesmas ha
quanto 'tampo 'Conform-d preceitua a Lei 3. 134 de 08/02/2008. Solicitamos
ainda que junic a 5 CERT lDA\f‘ O seja anexado um croqui do local, ;

-

-

o Na certeza de que d"s'pﬂnsaré- especial atencéo

ao'oﬁdido'des'de—) gragradego, renovando meus mais smcaros protestos de
slevada esfima e de distinta cons;deraﬁao : , .

—

- Atencicsamenig,

-, Va
f’l»-fw//[/ — - o :
{‘giﬂ?@?& BRASIL CAVALCANTE - TIO MiLtO?\’

; 7 _ Presidente

Ao o _ e ;
. R ) e N

Excelentissimo Senhor

DD. Prefeito da Esténcia Turistica de

S&o Rogue ~ SP .
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DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

. DIVISAO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDAO N°. 016/12 o

Certlﬁco conforme sohcltado atraves do Oficio Presidente n° 00921/11, da
Camara Municipal da Estincia Tur1st1ca de Sio Roque, que as vias pubhcas em

questao sao:

Agostmho da Sllva possui uma certiddo expedida conforme Certldao n.°13/1 1

As travessas sao de dominio pamcular\

‘ (Adnano Ito dos Santos) digitei e prov1den01el a 1mpressao -
Eu‘, ,/émée L 5 (s%c/—’ - (Alexandre Valente Oham) Chefe de

Divisdo de Flscahzagao e Postura certlﬁquel aos trinta dias do més de janeiro do

ano de dois mil edoze================= ===
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DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISAO DE ARQUITETURA E URBANISMO

. CERTIDAO N 0013/11

1.

Cer ufieo confcn me solicitado. através do. Oficio Presidente MOOOBS/H da -
Amara Munmpal da Estancia Tu1 istica de S&o Roque, que a via em questao ¢
de dommlo pubhco oficializada pela Lei n. ©2048/92 como Rua Aﬂostmho Silva,

tendo. mlc1o na Rodowa René Benedlto Sllva e telmmo em propuedade

particular, a mesma conta comB-O0,0@ metros de .compmmento e 6,50~met1 os de. |

.+ largura. | | | . |

By,

%ﬁ/.«?’aﬂméz L/c;é.—@ ’@41,9,. (Al exanche Valente Oham) Chefe de

,

Servigos “Técnico, cemﬁque] 208 qumze dias do més de Malco do ano de dois mil




EEEN}RA DA ESTANCIA
iISTICA DE SADO ROQUE
A D O D E S A O P A U L O

- SAO ROQUE: TERRA DO VINHO, BONITA POR NATUREZA -

- Oficio n.° 0139/2012 — GP

»

Sao Roque, 1°Ide fevereiro de 2012

Referéncia: Oficio Presidente n.° 921/2011 | £

F
i

. ’, . - .

Senhor Vereador Presidente,

) Em atencdo ao oficio em referéncia, vimos encamlnhar a
Certidao - n° 016/12, de\ndamente prowdencnada por nosSso
Departamento de Planejamento e Meio Ambiente. |
, “Colocando-nos - ao inteiro dlspor aproveitamos - a
~ Oportunidade pafa renovarmos os protestos da mais alta estima e

apreco. o - S

o - o C ADA.
: N % Pa?'s os devidos fins:
b EFANEU NOLASCO GO HO @ = - epopud o
~ PREFETO . @W
, sidanta

Camara t\llumupal daa bst'mc:l
a

. c - ' Turistica o
o : Prato dwg que
B B AY. i ANE if/@hzy’

Exmo. Sr. 4 , , /\-N;;___/_:E_
Alfredo Fernandes Estrada - . Mq .

Vereador Presidente ' : ~ Servidor (a) _
Camara Municipal da Estancua Tunstlca de Sao Roque ‘ -
MN-scs.- .

Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo Roque’ ‘
Rua S#o Paulo 966 — Tabodio — CEP 18135-125 - S&o Roque - SP

WwWw.saorogue.sp. gov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8534 ou 4874-8597
Fax: (11) 4712-2288
- E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br
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OFiCIO PRESIDENTE n° 137/2012

S&o Roque, 09 de marco de 2012.
. llustrissima Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfagdo em cumprimenta-la
e na oportunidade encaminhar & Vossa Senhoria alguns documentos necessarios a oficiali-
zag&o de via publica localizada no Distrito de S&o Jo&o Novo.

A situacéo ja e de conhecimento de Vossa Senhoria, pois
estivemos conversando pessoaimente sobre o assunto, ocasido em que também se fez pre-
sente o Sr. Amauri de Aradjo.

Os documentos solicitados por Vossa Senhoria para a ofi-
cializagdo da via publica, que ora encaminho s&o: Certidbes de Obito do Sr. Armindo Nunes
Barril e da Sra. Lucila Silva Nunes: Declaracdo assinada pelos herdeiros dando conta que a
via de acesso aos imdveis registrados sob Matricula 10.141 s8o de dominio publico ha mais
de 30 anos: Fotos dos postes de iluminacdo publica instalados na referida via; Cdpia da Lei
Municipal n° 2.848, de 18 de junho de 2004: Escritura de Doacdo com Reserva de Doacéo
cujos outorgantes sdo Armindo Nunes Barril e esposa; Cépia da Matricula n°® 10.141; e Copia
da capa de Carné de IPTU em nome e Lucila Silva Nunes.

: Certo de poder contar com a valorosa colaboragéo de
Vossa Senhoria no que diz respeito ao assunto aqui abordado, aproveito o ensejo para reno-
var meus sinceros protestos de estima e considerag&o.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Presidente
A .
liustrissima Doutora . A
FABIOLA FRANCESCHI GODINHO
MD. Chefe do Nucleo de Regularizagéo Imobiliaria e Cadastral
Prefeitura da Estancia Turistica de S8o Roque — SP

PROTOCOLO N° CETSR 09/03/2012 - 14:51:15 01406/2012
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PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE SAO ROQUE
E 8§ T A D O D E S A O P A U L O

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISAO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDAO N°. 0084/12

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Presidente n°® 137/2012, da
Cémara Municipal da Estancia Turistica de S3o Roque, conforme Decreto N°
7344/2012 as vias em questdo embora ndo seja de titularidade da Prefeitura, tendo em
vista que o referido parcelamento ndo foi aprovado e nem registrado no Cartorio
Imobiliario, esta incorporado por destinagdo a classe de bem piblico do municipio, as
mesmas possuem as seguintes descrigdes: Via 1 com inicio na Rua Agostinho da Silva
e término na confluéncia da via 2 com a via 3, a mesma conta com 35,0 metros de
comprimento e 5,0 metros de largura; Via 2 com inicio na confluéncia da Via 1 com a
Via 3 e término em propriedade particular, a mesma conta com 72,3 metros de

comprimento e 5,0 metros de largura; Via 3 com inicio na confluéncia da Via 1 e Via 2

e término em propriedade particular, a mesma conta com 50,0 metros de comprimento

e 5,0 metros— _de largura. Segue anexo o croqui do local.
\ —(Adriano Ito dos Santos), digitei e providenciei a impressao.
oz, Obe” (Alexandre Valente Oliani), Chefe de Divisdo

- T : : N n . ..
~ de Fiscalizacdo e Postura, certifiquei aos trés dias do més de maio do ano de dois mil e




PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE_SAO ROQUE

E S TATDO D E S A O P A UL O
“Sao Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Oficio n.° 65/2012 - DPM

Sdo Roque, 09 de maio de 2012.

Referéncia: Oficio Presidente Certiddo n.° 137/12

&
\_/ Senhor Vereador Presidente,
Em atendimento ao Oficio em referéncia, procedemos ao encaminhamento da
Certiddo n° 0084/12, devidamente providenciada por nossa Divisdo de Fiscalizagdo e
Posturas.
Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para renovarmos os
protestos da mais alta estima e aprego.
el kO, )
O erente d&/Divisdes - GDP

~

Ilmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Céamara Municipal da Estancia Turistica de Sdo Roque
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PREFEITURA DA ESTANCIA ||
TURISTICA DE SAO ROQUE &

E S TAD O D E S A O P A UL O
“S&o Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Oficio n.° 65/2012 - DPM
Sdo Roque, 09 de maio de 2012.

Referéncia: Oficio Presidente Certiddo n.° 137/12

Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao Oficio em referéncia, procedemos ao encaminhamento da
Certiddo n° 0084/12, devidamente providenciada por nossa Divisio de Fiscalizacdo e
Posturas.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveltamo’s a oportunidade para renovarmos os
protestos da mais alta estima e aprego.

1
PN

Gefente dé Divisdes - GDP

Ilmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Cémara Municipal da Estancia Turistica de S&o Roque

icipal da Estancia
oque
Turistica de S&0 Rog 2/@ (0
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PREFEITURA DA ESTANCIA
TURI!STICA DE SAO ROQUE
E S T A D O D E S R o P A UL O

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISAO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDAO N°. 0084/12

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Presidente n° 137/2012, da
Cémara Municipal da Estincia Turistica de Sio Roque, conforme Decreto N°
7344/2012 as vias em questio embora n3o seja de titularidade da Prefeitura, tendo em
vista que o referido parcelamento nio foi aprovado e nem registrado no Cartdrio
Imobiliario, esta incorporado por destinagdo & classe de bem publico do municipio, as
mesmas possuem as seguintes descri¢des: Via 1 com inicio na Rua Agostinho da Silva
€ término na confluéncia da via 2 com a via 3, a mesma conta com 35,0 metros de
comprimento e 5,0 metros de largura; Via 2 com inicio na confluéncia da Via 1 com a
Via 3 e término em propriedade particular, a mesma conta com 72,3 metros de
comprimento € 5,0 metros de largura; Via 3 com inicio na confluéncia da Via 1 e Via 2
e término em propriedade particular, a mesma conta com 5 0,0 metros de comprimento
largura.  Segue anexo o croqui do local.
N2 / ;;k_ﬁdgé ~--(Adriano Ito dos Santos), digitei e providenciei a impressdo.
Bu, (Zbcryroteg, forkts (Moo (Alexandre Valente Oliani), Chefe de Divisio

de Fiscalizagdo e Postura, certifiquei aos trés dias do més de maio do ano de dois mil e
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